
令和６年１１月吉日 
令和７年度入学予定児童の皆さん 
保護者の皆様 

日野市立日野第一中学校 
校  長  和 田  栄 治  

 
令和７年度「制服採寸」、「入学説明会」のご案内 

 
向寒の候、皆さまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、本校ではお子様の中学校入学に向けて、「制服採寸」、「入学説明会（保護者対象）」を下

記のとおり開催いたします。お忙しい中とは存じますが、ご出席の程、お願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
制服採寸 

１ 日 時 ：令和７年１月１８日（土）午後２時～午後４時 
２ 場 所 ：本校 体育館 
３ 持ち物  

・別に制服、体操服業者から配布されます資料をお持ちください。 
・上履きをご持参ください。 

４ 進学先が未定の場合の対応（私立や他学区で確定していない等） 
・制服、体育着、ジャージとそれぞれの業者とも、進学先が確定していない旨を業者にお伝
えいただいてから採寸等をしていただき、その後の申し込み方法等に関しては各業者にご
確認ください。 

５ その他  
・ご都合のつかない場合は、後日、店舗にても採寸が可能ですので、ご利用ください。 
・校舎内には立ち入らず、直接体育館へお越しください。 
・お車での来校はご遠慮ください。 
・採寸を行いますのでお子様をお連れください。 

 
入学説明会 （保護者対象） 

１ 日時 令和７年２月１０日（月）午後２時４０分～１時間程度 
２ 場所 本校 体育館 
３ 内容 

① 学校長あいさつ       ⑤ 保健関係について 
② 教育方針          ⑥ ＰＴＡ活動について 
③ 教育内容          ⑦ 事務的手続き関係 
④ 生活ときまりについて    ⑧ 質疑応答 

４ その他 
・駐車場側より入り誘導に従って、体育館へ直接お越しください。 
・当日、欠席される方には、配布資料をお渡しいたしますのでご連絡ください。 
・上履き及び下足入れをご持参ください。また、お車での来校はご遠慮ください。 
・「学校給食についての事前調査」をご持参ください。 
・詳細につきましては、年明けにお知らせいたします。 

 
※２月８日（土）９時３０分から一中地区青少年育成会が主催する入学予定児童向けの「一中地区
小中交流会」が本校にて開催されます。別に配布される育成会からのお知らせをご覧ください。 

 
 

問合せ先 日野第一中学校 
副 校 長   木村 孝治   
教務主任  加藤 裕保  

  TEL 042-581-0009  


